
Oggetto: modifiche e integrazioni alla determinazione dirigenziale n. 1198 del 
06/08/2010, di affidamento di incarico di collaborazione professionale 
nell’istruttoria dei procedimenti in materia paesaggistica e di Valutazione 
Ambientale Strategica (VAS).  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GRANDE VIABILITA’, PARCHI, 
PROGRAMMAZIONE E TERRITORIO, GRANDI OPERE STRATEGICHE, 

TRASPORTI E MOTORIZZAZIONE 
 
PREMESSO CHE: 

 Con determinazione dirigenziale n. 1198 del 06 agosto 2010, veniva stabilito di 
affidare all’arch. Daniela Gerosa di Como, l’incarico di collaborazione professionale 
nell’istruttoria dei procedimenti in materia paesaggistica e di Valutazione Ambientale 
Strategica (VAS), verso un compenso omnicomprensivo lordo di EURO 30.000,00 (IVA 
ed oneri inclusi). 

 Con il medesimo provvedimento veniva precisato che per ragioni organizzative interne 
al Settore, l’incarico di collaborazione avrebbe avuto decorrenza dal 1° settembre 
2010. 

 Con nota del Settore Bilancio e Personale di questo Ente, datata 12 agosto 2010, 
veniva comunicato che questa Provincia aveva già superato il limite limite massimo di 
spesa per incarichi di collaborazione, approvato dal Consiglio Provinciale con la 
deliberazione n. 30 del 27 aprile 2010, di approvazione del Bilancio di previsione 
2010/2012, come previsto dall’art. 3, comma 56, della Legge n. 244/2007 e s.m.i.. 

 Per quanto sopra, è stata sospesa l’efficacia dell’affidamento del succitato incarico di 
collaborazione professionale. 

ATTESO CHE: 

 Con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 67 del 04 ottobre 2010, è stato indicato 
in EURO 1.172.350,46, il nuovo limite massimo della spesa per incarichi di 
collaborazione, ai sensi della normativa soprarichiamata. 

 
RITENUTO CHE: 

 E’ ora possibile confermare il conferimento dell’incarico di collaborazione di cui trattasi 
all’arch. Daniela Gerosa di Como, non sussistendo impedimenti e permanendo le 
necessità espresse in origine, di avvalersi del supporto di una figura professionale 
esperta nei procedimenti in materia paesaggistica e di VAS. 

DATO ATTO CHE: 

 come già previsto nella precedente determinazione dirigenziale n. 1198 del 06 agosto 
2010, l’incarico di collaborazione in questione: 

 avrà la durata di un anno; 
 diventerà efficace a decorrere dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale della 

Provincia di Como, del nominativo del soggetto incaricato, dell’oggetto dell’incarico, 
e del compenso pattuito tra le parti interessate, ai sensi dell’art. 3, comma 18, 
della Legge n. 244/2007; 

 si svolgerà nei tempi e nei modi risultanti dal relativo disciplinare di incarico, che si 
allega in copia alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, 
per un importo omnicomprensivo lordo quantificato in EURO 30.000,00 (IVA ed 
oneri inclusi). 

 
RICHIAMATE: 

 La deliberazione della Giunta Provinciale n. 125 del 13 maggio 2010, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2010, e le successive deliberazioni 
integrative. 



 La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 30 del 27 aprile 2010, di approvazione del 
bilancio di previsione 2010/2012, con la quale è stato fissato il limite massimo di spesa 
per incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 3, comma 56, della Legge n. 244/2007 
e s.m.i.. 

 La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 67 del 04 ottobre 2010, già citata in 
premessa, con la quale è stato indicato in EURO 1.172.350,46, il nuovo limite massimo 
della spesa per incarichi di collaborazione, ai sensi della normativa di cui al precedente 
punto. 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di confermare l’affidamento dell’incarico di collaborazione professionale nell’istruttoria 

dei procedimenti in materia paesaggistica e di Valutazione Ambientale Strategica 
(VAS), all’arch. Daniela Gerosa di Como, verso un compenso omnicomprensivo lordo 
di EURO 30.000,00 (IVA ed oneri inclusi), come già stabilito con propria 
determinazione dirigenziale n. 1198 del 06 agosto 2010, alle condizioni indicate nel  
disciplinare di incarico allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale; 
 

2) il dare atto che: 
 tale incarico verrà conferito per la durata di un anno a decorrere dalla data di 

pubblicazione sul sito istituzionale di questo Ente del nominativo del soggetto 
incaricato, dell’oggetto dell’incarico, nonché del compenso pattuito tra le parti 
interessate, ai sensi dell’art. 3, comma 18, della Legge n. 244/2007, e lo stesso si 
svolgerà nei tempi e nei modi risultanti dal relativo disciplinare di incarico, che si 
allega alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

 la spesa complessiva di EURO 30.000,00 (IVA ed oneri inclusi) trova copertura nel 
seguente modo: 

 per EURO 7.426,00 al Cap. 19803/0 (Cod. Bil. 1060203), Res. Imp. 1874/2007, 
Sub.-Imp. 566/2010, del Centro di Costo n. 21, 

 per EURO 3.298,00 al Cap. 19806 (Cod. Bil. 1060203), Imp. 989/10; del Centro di 
Costo n. 21, 

 per EURO 19.276,00 al Cap. 19803/1 (Cod. Bil. 1060203), Imp. 990/10, del 
Centro di Costo n. 21; 

 quanto sopra determinato è conforme al Piano Esecutivo di Gestione 2010, ed è 
previsto nel programma 11 – progetti n. 1 e n. 2 della R.P.P. 2010/2012; 

 
3) di trasmettere copia della presente determinazione alla Sezione Regionale della Corte 

dei Conti di Milano per l’esercizio del controllo successivo alla gestione, ai sensi 
dell’art. 1, comma 173, della Legge 23.12.2005 n. 266; 
 

4) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per i provvedimenti di 
competenza. 

 


	Oggetto: modifiche e integrazioni alla determinazione dirigenziale n. 1198 del 06/08/2010, di affidamento di incarico di collaborazione professionale nell’istruttoria dei procedimenti in materia paesaggistica e di Valutazione Ambientale Strategica (VAS). 
	D E T E R M I N A


